

Znak sprawy: UG.RZI.271.17.2022

Odpowiedzi na pytania

w zakresie wyjaśnienia treści Specyfikacji warunków zamówienia

Gmina Poświętne, zwana dalej „Zamawiającym” działając na podstawie przepisów art. 284 ust.1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) przekazuje wyjaśnienia dotyczące zapytań jakie wpłynęły w związku z postępowaniem pn.: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Poświętne w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r.**”

Pytanie 1 – W Rozdziale V pkt 2 ppkt 2.2.1 i 2.2.2 O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy wykażą, spełnianie następujących warunków dotyczących:

2.2. Uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:

2.2.1. jest wpisany do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach;

Prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o wpis w zakresie transportu odpadów, czy wystarczy jakikolwiek wpis np. w zakresie podmiotów wprowadzających opakowania foliowe.

2.2.2. jest wpisany do rejestru działalności regulowanej prowadzony przez Wójta Gminy Poświętne, o którym mowa w art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;

Prosimy o wyjaśnienie czy wystarczy wpis w zakresie jakiegokolwiek kodu odpadu

W tym samym rozdziale w uwagach, Zamawiający referuje do robót budowlanych, prosimy o potwierdzenie, że to omyłka i chodzi o usługi.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż:

- 1) Wykonawca powinien posiadać wpis w zakresie transportu odpadów w rejestrze podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach
- 2) zgodnie z art. 9c pkt 3 ppkt 4) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Wniosek o wpis do rejestru powinien zawierać „określenie rodzaju odbieranych odpadów komunalnych”. W związku z powyższym każdy rodzaj odpadu wymieniony w SWZ i załącznikach powinien być wymieniony we wpisie do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Poświętne.

Zawarty w uwagach zapis dotyczący robót budowlanych jest omyłką, Zamawiający miał na myśli usługi.

Pytanie 2 – W treści wzoru umowy wskazano, że w związku z przeprowadzeniem przez zamawiającego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Poświętne w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.”, Zamawiający zleca, a Wykonawca zobowiązuje się do realizacji usługi.

Przyjmując, że jest to omyłka prosimy o zmianę Umowy poprzez odniesienie jej do obecnego postępowania

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jest to oczywista omyłka oraz przekazuje w załączeniu aktualny załącznik nr 9 – Wzór umowy.

Pytanie 3 – Zgodnie z § 7 ust. 1. Wzoru umowy: Wykonawca ma obowiązek wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne urządzenia do gromadzenia odpadów (kontenery, pojemniki, worki), bez dodatkowej opłaty, do dnia 31 grudnia 2021r.

1) Na potwierdzenie dostarczenia urządzeń, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu w terminie do dnia 31 grudnia 2021 r. listę nieruchomości, którym zostały przekazane pojemniki, opatrzoną datą przekazania i podpisem przedstawiciela Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jest to oczywista omyłka oraz w załączeniu przekazuje aktualny załącznik nr 9 – Wzór umowy.

Pytanie 4 – Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 3 ppkt 31) SWZ: Wykonawca zobowiązany jest do ważenia zebranych odpadów w PSZOK w obecności pracownika Urzędu Gminy w Poświętnem.

Prosimy o wyjaśnienie czy na terenie PSZOK jest waga.

Jeśli na terenie PSZOK nie ma wagi prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma zważyć odpady w PSZOK, w obecności pracownika PSZOK.

Prosimy o zmianę ww. postanowień poprzez wskazanie, że wykonawca ma obowiązek dostarczenia Zamawiającemu potwierdzenia ważenia pojazdów na instalacji, do której przekazuje odpady.

Brak wagi w PSZOK oznacza, że odpady muszą być ważone w innym miejscu. Może to być waga na bazie magazynowo - transportowej wykonawcy lub w innym miejscu albo (co jest praktyką najczęściej stosowaną w tego typu postępowaniach) na terenie instalacji, do której przekazywane są odpady. Ważenie odpadów w innym miejscu niż instalacja wiąże się z dodatkowym kosztem odbioru takich odpadów oraz dodatkowymi kilometrami, które odpady przemierzają w celu zważenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na terenie PSZOK nie ma wagi oraz aktualizuje zapisy pkt 3 ppkt 31) OPZ: Wykonawca ma obowiązek dostarczenia Zamawiającemu potwierdzenia ważenia pojazdów na instalacji, do której przekazuje odpady.

Pytanie 5 – w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał, że:

13) Wykonawca odpowiada za stan techniczny i sanitarny urządzeń do gromadzenia odpadów. Co najmniej raz na kwartał jest zobowiązany do ich naprawy, systematycznych konserwacji, mycia i dezynfekcji oraz wymiany uszkodzonych lub zniszczonych pojemników.

Prosimy o doprecyzowanie czynności dotyczących systematycznych konserwacji, mycia i dezynfekcji pojemników (w pierwszym i czwartym kwartale z uwagi na temperatury minusowe, mycie pojemników wodą jest niemożliwe) i czy dotyczy to wszystkich pojemników rozstawionych u mieszkańców na terenie Gminy Poświętne, na czym ma polegać konserwacja pojemników u mieszkańców?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje w OPZ pkt 3 ppkt 13) SWZ: Wykonawca odpowiada za stan techniczny i sanitarny urządzeń do gromadzenia odpadów. Co najmniej raz na kwartał jest zobowiązany do ich naprawy albo wymiany uszkodzonych lub zniszczonych pojemników. Wykonawca ma dokonać weryfikacji stanu sanitarnego urządzeń i wymienić lub naprawić te, których stan sanitarny wskazuje na taką konieczność.

Pytanie 6 – Formularz ofertowy – Załącznik nr 1 do SWZ - w części zawiera rodzaje odpadów wraz z wymienionymi kodami, które mają być odbierane z terenu gminy.

Przy pozycji nr 2. Odpady wielkogabarytowe, wymienione zostały kody 20 03 07, 16 01 03, 20 02 36. – Jaki odpad Zamawiający zamierzał wskazać w tym punkcie? Katalog odpadów nie zawiera takiego kodu.

Pozycja nr 3. Odpady komunalne z PSZOK - zawiera jedynie opisy rodzajów odpadów jakie miałyby być przekazywane z PSZOK:

- Meble i inne odpady wielkogabarytowe
- Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
- Zużyte baterie i akumulatory
- Przeterminowane leki i chemikalia
- Zużyte opony

-Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne

Zwracamy się z prośbą o ujednoczenie formularza i podanie kodów odpadów, analogicznie do poprzednich pozycji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w Formularzu ofertowym w pozycji nr 2 błędnie wpisał kod 20 02 36, powinno być wpisane 20 01 36.

W pozycji nr 3 w tabeli cen jednostkowych Odpady komunalne z PSZOK zamawiający zamiast nazw wpisał odpowiednie kody odpadów.

W załączeniu Zamawiający przekazuje zaktualizowany formularz ofertowy.

Pytanie 7 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia zawiera obowiązki dotyczące prowadzenia dokumentacji związanej z realizacją zamówienia:

– masie odebranych poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych, ich kod (kwity wagowe);

Wykonawca zwraca uwagę, że potwierdzeniem wagi jest KPOK, prosimy o usunięcie wymogu przedstawiania kwitów wagowych.

Odpowiedź: Zamawiający dostosowuje treść OPZ do uwag Wykonawcy.

W związku z powyższymi zmianami treści SWZ, Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 28 listopada 2021 do godz. 13:00.